REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM
Nr. 30 ' aats SU 141 noz

PER
“RIALOKIM KUOTE Tk PRANIMIT Ni CIKLIN E DYTEK TE STUDIMEVE ME
KOHE TE PLOTE MASTER, NE FAKULTETIN E ARTIT SKENIK, NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE”

Senati Alkadenik i Universitetit (& Atleve, mb8shlelur né Ligjit w. 80/2015, pér “Arsiiin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, si
dhe né kérkesén e paraqgitur nga Fakulteti i Artit Skenik me nr. 212 Prot., daté 26.10.2022, pasi
diskutoi rreth kérkesés t€ paraqitur nga fakulteti i Artit Skenik né Universitetin e Arteve, duke
vlerésuar kérkesén e FAS, qé ky rialokim nuk i kalon kapacitet pritése t€ fakultetit, me votim
t& hapur,

VENDOSI:

1. Té miratojé paraprakisht kérkesén pér rialokim t& 1 (njé) kuote né programin e studimit
Regji Filmi dhe TV dhe Mésuesi, nga programi i studimit Regji Teatri & Spektakli dhe
Mésuesi.

2. Ti kérkohet Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit, miratimi i rialokimit t€ kuotés t€ kérkuar
nga Fakulteti i Artit Skenik, né UART:

3. Ky vendim té dérgohet né Ministriné e Arsimit dhe Sportit si dhe t€ shpallet né fagen
zyrtare t€ Universitetit t€ Arteve dhe tek transparenca.

4. Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE
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